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Křenovičtí fotbalisté a stárci
si Vás dovolují srdečně pozvat na 

VAVŘINECKÉ

HODY 2023
KDE: V areálu Sokolského hřiště Křenovice

PÁTEK 11. 8.
20:00   Předhodová LETNÍ ROCKOTÉKA, k poslechu a tanci hraje kapela
    The MADMEN (rockové hity 70. let + Black Sabath tribute)
23:00   Pokračování rockotéky s DJ produkcí – DJ Jara

SOBOTA 12. 8.
09:00–15:00 Zvaní stárků s rozmarýnou
17:30   Předání hodového práva stárkům před OÚ
18:00   Hodová děkovná bohoslužba s žehnáním stárkům v kostele
    sv. Vavřince
20:00   Večerní taneční zábava v moderním i lidovém rytmu – hraje 
    kapela AD HOC TEAM
20:30   Nástup stárků

NEDĚLE 13. 8.
14:00   Průvod stárků obcí
15:00   Lidová veselice v areálu Sokolského hřiště
20:00   Večerní taneční zábava
20:30   Nástup stárků
Po celý den bude hrát dechová hudba PODBORANKA (Uhřice)

Akce se koná za podpory 
Obce Křenovice

Víno pro stárky věnuje 
rodinné vinařství Slabý, Čejč
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Slovo starosty
 

Vážení a milí spoluobčané,

s velkou radostí Vám přináším nové číslo našeho obecního zpravodaje. Stejně jako 
on, tak i my si brzy uděláme prázdniny, rozjedeme se po dovolených a budeme si užívat 
výletů, sluníčka a pohody s rodinou a přáteli. 

Chtěl bych Vám popřát krásné letní dny, hezkou dovolenou a našim dětem krásné 
slunečné prázdniny.

V Křenovicích nezahálíme, a tak i o prázdninách máme pestrý a zajímavý program 
akcí, na které jste všichni srdečně zváni. Začátkem srpna se uskuteční již 11. ročník 
Hodu křenovickou kládou a v termínu 11.–13. srpna nás čekají tradiční Vavřinecké 
hody. Konec srpna bude znovu patřit letnímu kinu na Sokolském hřišti v Křenovicích. 
Celkem budeme promítat tři filmy, z toho jednu pohádku. Pro děti i jejich rodiče při-
praví KOS společně s dalšími organizacemi v obci 30. srpna akci Loučení s prázdni-
nami. Děkuji všem, že podporujete akce u nás v obci!

Odpočiňte, relaxujte, užívejte! A pokud budete stejně jako já přemýšlet mimo 
jiné i o životě v naší obci a o tom, jak si tu naši krásnou vesničku ještě vylepšit, ozvěte 
se mi. Vítám veškerou zpětnou vazbu a připomínky i ocenění od Vás, občanů, protože 
Vaše názory jsou pro nás velmi důležité! Děkuji za každý z nich.

Petr Maděra, starosta obce  

 
Poděkování

•  Dobrovolníkům z SK Křenovice, kteří upravili pódium na Sokolském hřišti 
tak, aby pro všechny účinkující bylo akusticky příjemnější.

•  Spolku divadla Antonína Vorla, který zorganizoval nádhernou výstavu obrazů 
scénických a kostýmových návrhů pana Antonína Vorla.

• RC Domeček za organizaci Pohádkové cesty pro děti.
• Všem účinkujícím i organizátorům folklórního festivalu Pod křenovskó májó.
•  Všem dobrovolníkům, organizátorům i účinkujícím výročního festivalu Kře-

novický Rakovec.
• Organizátorům akce Ukončení školního roku s KOSem
• Trenérům a rodičům, stejně jako všem účastníkům, kteří se podíleli na konání 

  Fotbalového dne s Křendou
•  Křenovickým myslivcům za přípravu a organizaci Dětského mysliveckého 

dne
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Ze zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, 
konaného dne 19. 6. 2023
 
Zastupitelstvo obce schválilo:

•  smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-014330082413/001-ADS se spo-
lečností EG.D, a.s., IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, kab. smyčka NN 
Blahůšková“, na pozemku parc. č. 1404/138, v k. ú. Křenovice u Slavkova, za 
jednorázovou úplatu ve výši 2 000 Kč bez DPH,

•  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na 20. ročník folkového festivalu 
Křenovický Rakovec 2023 ve výši 65 000 Kč,

•  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK z dotačního programu Podpora 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2023 
na nákup věcných prostředků 2023 pro JSDH Křenovice ve výši 96 000 Kč,

•  smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-
-KOM, a.s., IČ: 25134701,

•  investiční záměr pro akce financované ze státního rozpočtu na akci „Rozší-
ření kapacity ZŠ Křenovice“ podpořenou z programu 298D23 Podpora roz-
voje a obnovy obecní infrastruktury a občanského vybavení z podprogramu 
298D2320 Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regi-
onálního školství a působnosti obcí, kdy celkové plánované náklady akce 
jsou 12 593 922 Kč. Slíbená dotace je max. ve výši 8 815 745 Kč. Obec se 
zavazuje zabezpečit finanční prostředky z vlastních zdrojů pro zajištění dofi-
nancování realizace výše uvedeného investičního záměru,

•  účetní závěrku Obce Křenovice za rok 2022 sestavenou ke dni 31. prosince 
2022,

•  schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Křenovice, okres 
Vyškov, IČ: 46270922, jejímž zřizovatelem je Obec Křenovice, sestavenou 
k 31. prosinci 2022 a schvaluje návrh na rozdělení hospodářského výsledku za 
rok 2022 ve výši 2 193 95 Kč. Celá částka bude převedena do rezervního fondu 
příspěvkové organizace,

• rozpočtové opatření č. 5/2023,
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• pravidla poskytování příspěvku Obce Křenovice na kastraci koček a kocourů,

• zprávu kontrolního výboru ze dne 15. června 2023.

Zastupitelstvo obce Křenovice vyjádřilo souhlas

• s celoročním hospodařením Obce Křenovice za rok 2022 bez výhrad.

Zastupitelstvo obce neschválilo:

• prodej ani pronájem části pozemku parc. č. 556 v k. ú. Křenovice u Slavkova.

Oznámení 

Otevírací doba knihovny v době letních prázdnin

Místní knihovna Křenovice upozorňuje čtenáře, že výpůjční doba knihovny zůstává 
o prázdninách nezměněna.

Pouze ve dnech od 31. července do 4. srpna 2023 bude z důvodu dovolené zavřeno.

Otevírací doba lékárny v době letních prázdnin

 3. a 4. července 2023  8.00–13.00 hodin
 5.–9. července 2023   ZAVŘENO 
(V případě potřeby volejte na tel. 544 221 036 do Zámecké lékárny ve Slavkově u Brna)

17.–21. července 2023  ZAVŘENO 
(V případě potřeby volejte na tel. 544 221 036 do Zámecké lékárny ve Slavkově u Brna)

Otevírací doba pro všechny ostatní dny letních prázdnin:
pondělí, středa, pátek  8.00–13.00 hodin.
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Pravidla poskytování příspěvku obce Křenovice na 
kastraci koček a kocourů

Zákonnou povinností obce je postarat se o toulavé nebo opuštěné zvíře a poskytnout 
mu náležitou péči. Nečinností obce může docházet k porušení Občanského zákoníku, 
Veterinárního zákona nebo Zákona proti týrání. Obec Křenovice se proto rozhodla vy-
pracovat a schválit Pravidla poskytování příspěvku obce Křenovice na kastraci ko-
ček a kocourů. Prevence je pro obec tím nejlepším řešením.

Důvody pro zavedení pravidel pro kastraci koček

Snížení populace koček: přemnožení koček má negativní dopad na jejich zdraví 
a pohodu. Nepříznivé podmínky, nedostatek potravy a vody a zvýšená pravděpodob-
nost nemocí jsou pouze některé z problémů, kterým čelí příliš mnoho nechtěných ko-
ťat. Kastrace pomáhá snížit populaci koček (kočky mají 1–12 koťat ve vrhu a až 4 vrhy 
ročně) a zabraňuje tak vzniku dalších nežádoucích potomků.

Kontrola šíření nemocí: kočky jsou náchylné k různým chorobám, včetně pohlavně 
přenosných infekcí. Nekontrolované množení koček přispívá k šíření těchto nemocí 
mezi jednotlivci a komunitami. Kastrace snižuje riziko šíření nemocí a zlepšuje zdra-
votní stav koček.

Ochrana životního prostředí: přemnožení koček může mít negativní dopad na ži-
votní prostředí. Kočky jsou přirozenými predátory a v nadměrném počtu mohou ohrozit 
místní populaci ptáků a drobných savců. Omezení počtu koček skrze kastraci přispívá 
k zachování ekologické rovnováhy.

Zavádění pravidel pro kastraci koček a kocourů je důležitým krokem směrem k ře-
šení problému přemnožení koček. Snížení populace, kontrola šíření nemocí, ochrana 
životního prostředí a snížení nákladů jsou důvody, proč se obec Křenovice rozhodla 
podpořit tato opatření. Odpovědné chování majitelů a stejně tak i aktivistů, kteří odchy-
távají toulavé kočky, spolu s kastrací mohou přinést pozitivní změnu a vést k lepšímu 
životu pro kočky a jejich okolí.

Zastupitelstvo obce Křenovice se dle par. 13 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zví-
řat proti týrání, v platném znění, rozhodlo zavézt opatření k regulaci toulavých a opuš-
těných zvířat a definovalo tato pravidla a podmínky poskytování příspěvku na kastraci 
koček a kocourů.
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1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
Pravidla poskytování příspěvku definují příjemce, výši a způsob vyplácení poskyto-

vaného příspěvku.

2. PŘÍJEMCE PŘÍSPĚVKU
Příspěvek na kastraci koček a kocourů bude poskytován:
a) majitelům koček s trvalým bydlištěm v obci Křenovice,
b) pouze pro kočky a kocoury starší než šest měsíců,
c)  osobám, které nechají kočku nebo kocoura kastrovat u veterináře nebo v pří-

slušném zdravotnickém zařízení. Pouze kočky a kocouři, kteří prošli kastrací, 
by měli být oprávněni k příspěvku.

3. VÝŠE PŘÍSPĚVKU
Příspěvek je žadateli poskytován:
a) na kastraci kočky ve výši 500 Kč,
b) na kastraci kocoura ve výši 300 Kč,
c)  jedna domácnost má nárok na příspěvek pouze pro kastraci tří koček nebo 

kocourů za rok, nerozhodne-li Zastupitelstvo obce Křenovice jinak,
d)  v případě, že bude kastrace provedena veterinářem za nižší cenu, než je výše 

příspěvku, bude příspěvek vyplacen pouze do výše ceny zákroku. 

4. PODÁNÍ ŽÁDOSTI O VYPLACENÍ PŘÍSPĚVKU
a)  Žadatel předloží vyplněnou žádost o příspěvek, doklad od veterinárního lékaře 

a občanský průkaz na podatelně Obecního úřadu v Křenovicích.
b)  V případě kladného rozhodnutí bude žadateli příspěvek vyplacen v hotovosti 

na pokladně Obecního úřadu v Křenovicích. 
c) Formulář žádosti o příspěvek je možné stáhnout na webových stránkách.

5. KONTROLA PROVEDENÉ KASTRACE
Obec má právo provést kontrolu provedené kastrace prostřednictvím náhodných 

kontrol nebo požadovat předložení potvrzení o provedené kastraci od majitelů, kteří 
obdrželi příspěvek.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Tento návrh pravidel by měl pomoci snížit populaci nekontrolovaných koček a ko-

courů a podporovat zodpovědné chování majitelů zvířat.
Pravidla byla schválena Zastupitelstvem obce Křenovice na 6. jednání, usnesením č. 

12 a nabývají účinnosti ode dne 20. června 2023.
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Soutěž o nejkrásnější předzahrádku,  
okno či balkón v Křenovicích 

Vážení a milí spoluobčané, 

v průběhu května 2023 jste se mohli registrovat do soutěže o nejkrásnější předza-
hrádku, okno či balkón v Křenovicích. Vaši předzahrádku jste mohli nominovat sami, 
nebo Vás mohl nominovat manžel/ka, partner/ka, soused/ka, nebo některá/ý ze spo-
luobčanů. Proto níže uvádíme seznam všech nominovaných předzahrádek a pro-
síme ty z Vás, kteří s nominací zásadně nesouhlasí, aby se nám ozvali na telefonní 
číslo 724 186 613 nebo na e-mail mistostarosta@obec-krenovice.cz. Pokud se nám 
neozvete, budeme prosím Vaši nominaci považovat za platnou a dále s ní v soutěži 
pracovat. Děkujeme! 

Registrované předzahrádky jsou řazeny dle čísel popisných:
9, 10, 25, 57, 64, 75, 78, 121, 144, 150, 191, 221, 282, 503, 505, 554, 568, 569, 574, 

593, 606, 607, 615, 624, 629, 637, 638, 649, 663, 675, 686, 687, 692, 701, 708, 723, 
724, 729, 735, 755.

Dovolíme si připomenout, že přihlášená místa budeme do října 2023 navštěvovat 
a fotit. Během měsíce listopadu pak provede pětičlenná porota (která bude složená ze 
zástupců obce, z odborníků na zeleň a nezávislého občana Křenovic) vyhodnocení.
Současně budou koncem roku anonymní fotografie vystaveny na OÚ Křenovice a bude 
umožněno hlasovat všem občanům. Fotografie s největším počtem hlasů bude oceněna.

Připomeneme i ocenění: 
1. místo – Poukaz na nákup zahradnických potřeb v hodnotě 5 000 Kč
2. místo – Poukaz na nákup zahradnických potřeb v hodnotě 3 000 Kč
3. místo – Poukaz na nákup zahradnických potřeb v hodnotě 2 000 Kč

Cena občanů – Dárkový koš zahradnických potřeb v hodnotě 1 000 Kč

Děkujeme Vám za veškerou péči, kterou svému okolí věnujete a že díky Vám jsou 
Křenovice upravené, rozkvetlé a krásné!

Hana Doležalová, místostarostka obce
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Zajímavosti z historie Křenovic
Počátky naší krásné obce jsem Vám již zmínil. Pokračovat budeme nejstarší památ-

kou obce, a tou je kostel Sv. Vavřince.

Nejstarší památka obce

Farní kostel sv. Vavřince vystavěn původně ve slohu gotickém, čehož důkazem 
jsou opěrné pilíře zvenčí presbytáře, zazděná gotická okna v presbytáři a gotický ob-
louk v lodi, jakož i zachované gotické okno na věži a gotické dveře uvnitř věže. Stojí 
na návrší. V letech 1860–1861 obnoven nákladem 1005 zl. 39 kr., roku 1874 postavena 
sakristie na nynějším místě (dříve byla pod věží), roku 1885 prodloužena loď v průčelí 
hlavního vchodu.

Nynější hřbitov při okresní silnici k Hruškám byl postaven roku 1872 pro osady Kře-
novice a Hrušky. Před tím byl kolem kostela.

Duchovní správa tu byla již ve 13. století. Roku 1222 se připomíná kněz Adolf. Roku 
1305 Vojslava, vdova po Janovi z Deblína na dotaz konventu kláštera sv. Anny v Olo-
mouci oznamuje, že ves Hrušky dříve náležela kostelu ve Vážanech u Slavkova, když 
pak její manžel se svým bratrem Archlebem se o dědictví po obci rozdělili, dostaly se 
Hrušky Archlebovi, jenž je proti vůli jejího muže i její připojil ke svému kostelu.

Jako ve Slavkově u Brna i zde za Kouniců počalo upadati katolické náboženství 
a katolická duchovní správa již v 1. polovině 16. století zanikla. Roku 1539 žaloval Petr 
z Kounic poručníky statku po smrti Janovi z Kyjovic ze 200 hř., že ves Hrušky od sta-
rodávna přísluší k faře křenovské a nyní lidé z Hrušek, jichžto oni na místě p. Jimrana 
z Doubravic v držení jsou, podle jiných lidí kostela a fary opravovati nechtějí. Půhon 
pro úmrtí poručníka statku Jana Osovského z Doubravice nebyl projednán. 

Dle urbáře z roku 1597 dával kněz křenovský vrchnosti ročně při sv. Václavu 
15 m. ovsa.

Roku 1623 byly Křenovice i s Hruškami přifařeny k obnovené katolické duchovní 
správě ve Slavkově u Brna. 

Roku 1893 ustavila se kostelní jednota za zřízení samostatné duchovní správy v Kře-
novicích. Z jejího jmění, z příspěvků členů, sbírkami v obci a jinde postavena roku 1907 
fara a roku 1908 obnovena samostatná duchovní správa dne 22. listopadu tím, že řád 
přemonstrátský v Praze převzal patronát kostela, fary a hřbitova.

Informace jsem čerpal z Vlastivědného sborníku Křenovic u Slavkova, který byl 
vydaný v roce 1959.

Tomáš Maděra, redaktor Křenovického zpravodaje
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Rozhovor s členy zastupitelstva obce
Michael Doubek
– člen zastupitelstva obce Křenovice a předseda výboru pro obnovu památek a cestovní 
ruch

1. Dobrý den. Moje první dvě otázky jsou stejné pro všechny dotázané. Jak byste 
pár slovy popsal Křenovice?

Křenovice jsou krásná obec, která svým obyvatelům poskytuje většinu toho, co má 
moderní místo k bydlení nabízet. Lze zde najít, co je zapotřebí ke spokojenému životu. 
Potvrzuje to i nedávno zveřejněný index kvality života, který mají Křenovice velmi 
vysoký (v rámci celého Česka jsou mezi nejlepšími).

2. V zastupitelstvu obce Křenovice máte své místo již druhé volební období. Rád 
bych se Vás zeptal, jaké jsou Vaše vize, plány a co byste rád v Křenovicích změnil?

Původně jsem vůbec nepočítal, že budu do zastupitelstva zvolen. Ale musím říct, že 
mě tato práce dosud baví a je pro mě odreagováním od povinností, které mám v zaměst-
nání. Takže rád podpořím vše, co budu považovat za přínosné pro obec. Chtěl bych, aby 
se nám podařilo dokončit pozemkové úpravy. Pokud se to podaří, budeme moct udě-
lat okolí naší obce pestřejší, budeme moct lépe bránit erozi nebo zadržíme více vody 
v krajině. Byl bych rád, aby se v naší obci podařilo každý rok realizovat něco nového 
– rekonstrukce školy, chodník do Hrušek, cyklostezka do Slavkova…

3. Jste předsedou Výboru pro obnovu památek a cestovní ruch. Máte do budoucna 
namyšlenou nějakou obnovu konkrétní památky, nebo realizaci něčeho nového?

Mohlo by se zdát, že tento výbor je jen takovou trafikou, že nemusí vyvíjet větší akti-
vitu. Ale přece jen plány v rámci výboru máme. Tím prvním je vybudování místa, které 
by připomínalo, že se na území obce nacházelo velké keltské pohřebiště. Jedno z nej-
větších na Moravě. Je v polích blízko silnice do Slavkova. Pokud se podaří realizovat 
výstavbu cyklostezky do Slavkova u Brna, mohlo by tohle místo sloužit jako odpočí-
vadlo na cyklostezce. Oldřich Bartošek již před několika lety namaloval, jak by si při-
pomínku Keltů představoval. Druhým plánem je „projekt soch v krajině“. Na podzim 
proběhne v Křenovicích malé setkání sochařů. Ti udělají několik dřevěných soch, které 
pak rozmístíme do krajiny kolem obce. Obec už koupila dřevo pro sochaře. 
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4. Může se podle Vás naše vesnice pyšnit něčím, co by sem mohlo přilákat turisty 
z jiných koutů České republiky?

Nejsem si jistý, zda je dobré za každou cenu lákat do naší obce davy turistů. Ideální 
by podle mě bylo, aby se u nás zastavili cyklisté, kteří pojedou po plánovaných cyklo-
stezkách v okolí, nebo lidé, kteří se pěšky vydají třeba na Mohylu míru nebo Šibeniční 
vrch. Samozřejmě návštěvníci napoleonských slavností. Aby se návštěvníci prošli i po 
obci, zastavili se v hospodě nebo cukrárně na zmrzlinu, případně navštívili některou 
z mnoha kulturních akcí, které se u nás konají.

Michal Mádr
– člen zastupitelstva obce Křenovice a předseda kontrolního výboru

1. Dobrý den. Moje první dvě otázky jsou stejné pro všechny dotázané. Jak byste 
pár slovy popsal Křenovice?

Malebná vesnice, ve které jsem se narodil a ve které chci žít.

2. V zastupitelstvu obce Křenovice jste již druhé volební období a patříte k mlad-
ším členům. Jaké jsou Vaše vize, plány a co byste rád v Křenovicích změnil?

Mým cílem je zachování vesnického rázu obce s vysokou kvalitou života, což zna-
mená dobré sousedské vztahy, příjemné prostředí pro život, bohatý spolkový život s ši-
rokou nabídkou volnočasových aktivit, fungování mateřské a základní školy a výborná 
dopravní dostupnost do Slavkova a Brna. Z jednotlivých úkolů, které čekají současné 
zastupitelstvo obce, mám dvě priority, cyklostezka do Slavkova a snížení energetické 
náročnosti budov v majetku obce.

3. Jste předsedou kontrolního výboru. Co je náplní Vaší funkce a cílem do čtyřle-
tého volebního období?

Činnost kontrolního výboru je definována zákonem o obcích. Hlavní náplní je kont-
rola plnění usnesení zastupitelstva obce, kontrola dodržování právních předpisů ostat-
ními výbory a obecním úřadem na úseku samostatné působnosti a plnění další kontrolní 
úkolů na základě pověření zastupitelstvem obce. Tedy činnost tohoto výboru je méně 
vidět, ale má svoji důležitou úlohu. Můj cíl je stejný jako v předchozím volebním ob-
dobí, tedy dohlížení nad tím, aby jednotlivá usnesení byla splněna co nejdříve. Z osobní 
zkušenosti musím říct, že se daří plnit jednotlivá usnesení a pokud výjimečně nastane 
situace, že některé usnesení není splněné, tak není problém na straně obce, ale u ostat-
ních smluvních stran.
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4. Pohybujete se v divadelní sféře. Je podle Vás Divadlo Antonína Vorla v Kře-
novicích úspěšné? Čím byste mohl divadlo vyzdvihnout a přilákat ještě více lidí 
právě na Vaše představení?

Na tuto otázku není možné jednoduše odpovědět. Pokud bych za úspěch považoval 
relativně vysokou úroveň divadelních představení, poté jsme úspěšní, ale na druhou 
stranu, pokud daným kritériem bude četnost divadelních her nebo počet výjezdů s jed-
notlivými divadelními hrami, poté je zde velký prostor pro zlepšení. Divadlo má velice 
dobré zázemí a podporu od obce, proto hlavním prostředkem, jak zvýšit divácký zájem 
o divadlo, by mělo být rozšíření nabídky divadelních představení, ať už našich vlast-
ních nebo hostujících.

Tomáš Maděra, redaktor Křenovického zpravodaje

Dům pro seniory Křenovice stavbou týdne
Dům pro seniory v Křenovicích se stal v týdnu 15.–21. května 2023 dle časopisu Re-

spekt stavbou týdne. Časopis Respekt vyhlašuje na konci každého týdne stavbu týdne 
a tentokrát zvítězila ta naše. Jak popsala autorka článku Karolína Vránková: „na české 
vesnici většinou chybí služby pro jednodušší život a je to jeden z důvodů, proč lidé 
odcházejí do měst. V Křenovicích však chtějí, aby se v nich žilo dobře lidem v různých 
fázích života, a proto vybudovali Dům pro seniory Křenovice. Vedení obce mělo od 
počátku za cíl, aby to bylo špičkově udělané“. Ubytovaní lidé jsou s novým domovem 
spokojeni a moc se jim zde líbí.

Tomáš Maděra, redaktor Křenovického zpravodaje

Události ze základní školy Křenovice
Battlefield 2023

10. května 2023 se v lanovém centru Proud v Brně uskutečnil historicko-branný zá-
vod Battlefield. Jedná se o soutěž šestičlenných týmů žáků 2. stupně základních škol 
a víceletých gymnázií, kterou pořádá Československá obec legionářská a Lanové cen-
trum Proud. Hlavním tématem letošního ročníku byla Operace Antimony – výsadek 
v Protektorátu Čechy a Morava. Kromě historických znalostí museli žáci prokázat vy-
sokou fyzickou připravenost a také jistou dávku psychické odolnosti. Body se získávají 
nejen za povinné vědomostní kvízy, šifry a pozemní úkoly, ale především za zdolávání 
vysokých lanových překážek (individuálních a týmových). 
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Naši školu reprezentovaly tři šestičlenné týmy. V konkurenci 11 družstev vybojovali 
Burásci 9. místo (žáci 8. A a 8. B), Přespoláci 5. místo (tři hoši a tři dívky z 9. třídy) 
a Kočičáci místo 1. a postup do republikového finále.

Vítězný tým tvořili: Vojtěch Růžička, Adam Bednář, Jakub Ondrejka, Tomáš Kram-
čík, Tomáš Fojtík a Jan Plachetka.

Republikové finále se konalo 16. května v Olomouci. Naši hoši si v konkurenci 
14 týmů vybojovali 8. místo. Nutno dodat, že všechna další družstva byla z velkých 
městských škol, a proto lze naše umístění hodnotit jako velmi dobré.

Všem zúčastněným děkujeme za reprezentaci školy.

Regina Kokešová, zástupkyně ředitele školy

Další sportovní úspěchy žáků

23. května 2023 pokračovala krajským kolem soutěž v olympijském víceboji, kam 
postoupil z okresního kola i náš tým. V krajském finále, které se uskutečnilo na sta-
dionu Moravská Slavia Brno, zvítězil ve své věkové kategorii Ondřej Růžička a obhájil 
loňské prvenství a postup do republikového finále, které se bude konat počátkem září. 
Tým obsadil krásné 7. místo (celkem soutěžilo 16 týmů).

24. května se děvčatům ze 7.–9. třídy podařilo vybojovat 2. místo v okresní soutěži 
školního volejbalu. Celkem se v okresním kole střetlo 10 týmů.

Tým hochů složený ze žáků 6.–9. ročníku získal 25. května ve stejné soutěži chlapec-
kých týmů školního volejbalu 1. místo v okresní soutěži a postoupil do krajského kola. 
To se konalo 30. května ve Šlapanicích a našim hochům se podařilo v konkurenci pěti 
týmů obhájit loňské 3. místo.

8. června se na slavkovském stadionu uskutečnil historicky první ročník dětské 
olympiády Ždánického lesa a Politaví pro děti 1.–4. ročníků. Za naši školu se též zú-
častnil osmičlenný tým a v individuálních disciplínách posbírali naši žáci několik me-
dailí. Jan Láska získal 2. místo v hodu míčkem. Pavel Schoř 3. místo ve skoku do dálky 
a 2. místo v hodu míčkem.

Všem soutěžícím gratulujeme ke skvělým výsledkům a Ondrovi přejeme hodně 
úspěchů v republikovém finále.

Bližší informace o soutěžích najdete na stránkách školy www.zskrenovice.cz.

Regina Kokešová, zástupkyně ředitele školy 



Červenec 2023•14

Správné věci, ale správně a úsporně!
Práce pro obecné blaho má velkou nevýhodu. Velmi špatně se měří. Když chci po-

soudit, jestli politik udělal dobře svou práci, nejde jen odškrtávat položky na seznamu 
splněno/nesplněno. Protože i ten nejlepší záměr se dá zkazit špatným provedením.

Proto vznikla metodika 3E. Každé E je jedno anglické slovo. Většinou znamenají 
Economy, Efficiency a Effectivness, nicméně já mám radši variantu Efficacy, Effici-
ency, Effectivness, s níž pracuji dále.

Efficacy znamená Správná věc. Jde o správnost řešení problému, který nás trápí. 
Pokud například chceme umožnit našim občanům, aby i ve stáří mohli zůstat v naší 
vesnici a prožít zde aktivní život s ostatními, můžeme dotovat Charitu, aby jim posky-
tovala nadstandardní péči, finančně podporovat rekonstrukce domů na vícegenerační, 
aby děti zůstávaly se svými rodiči a mohly se o ně starat či jim vypomáhat, nebo posta-
vit dům pro seniory, kteří se umí postarat o sebe, nikoliv však už o svůj dům.

Efficiency znamená Správné provedení. Dům pro seniory může být správným řeše-
ním, ale je nutné, aby byl postavený správným způsobem. Aby měl dostatečně velké 
a vybavené pokoje plné slunečního světla, útulnou společenskou místnost, bezbarié-
rový přístup do všech prostor a podobně.

Effectivnes znamená Spořivost nebo Úspornost. Můžeme si vymýšlet všemožné 
zlepšováky jako třeba fontánu v atriu penzionu či jeho vybavení ohýbaným nábytkem 
z masivního dřeva, ale nakonec vždycky musíme skončit nohama na zemi a brát v po-
taz, zda na to máme. Spořivost nám říká, jestli jsme naše správné správně provedené 
řešení udělali co nejlevněji a co nejrychleji.

Když použijeme 3E / 3S třeba na křenovickou školu a školku (za mě nejvýznamnější 
služba, kterou obec občanům poskytuje), tak se můžeme ptát, jestli plní svou funkci 
a poskytuje žákům kvalitní vzdělání (podle zprávy školní inspekce ano –> doporučuji 
přečíst), přičemž na ní panuje otevřené a přátelské prostředí a zároveň se v ní zby-
tečně neplýtvá.

Všechna tři E či S se vzájemně doplňují, ale taky jdou trochu proti sobě. A právě 
umění vybalancovat správné věci v jejich správném, ale spořivém provedení, je jedna 
z věcí, co dělá z člověka dobrého politika, čili správce věcí veřejných. Protože umět 
dělat dobrou politiku je řemeslo, kterému je třeba se naučit.

Dům pro seniory Křenovice byl v květnu vyhodnocen časopisem Respekt jako stavba 
týdne, takže 3E / 3S bezpochyby splňuje.

Co si myslíte Vy? Co bychom na obci podle Vás mohli dělat správněji či úsporněji? 
Dejte mi vědět na financni@obec-krenovice.cz.

Vojtěch Drápal, člen zastupitelstva obce
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Ze Zahrádkáře pro zahrádkáře – červenec
•  Hned po sklizni jahod odstraňte šlahouny jahodníku, aby se rostliny nevysilovaly 

a úroda v příštím roce byla větší. Dvouletý, případně tříletý porost jahodníku je 
třeba zlikvidovat a sazenice na novou výsadbu odebírat pouze z jednoletých po-
rostů.

•  Meruňky a rané broskve sklízejte pro delší přepravu o několik dnů dříve před 
konzumní zralostí, neboť tyto plody jsou velmi citlivé na otlaky, ale ne zase příliš 
brzy, aby nezůstaly tvrdé a bez typické chuti. Asi 14 dnů před dosažením zralosti 
plodů broskví je dobré stromy zalít.

•  Višně se šetrně sklízejí i se stopkami, ale pro rychlý konzum, nebo zpracování 
se doporučuje sklízet bez stopek rovnou do nádoby, aby nedocházelo ke ztrátám 
šťávy. Hned po sklizni třešní začněte s letním řezem, aby se rány včas do zimy 
zacelily a předešlo se klejotoku.

•  Posklizňové období peckovin je vhodné k řezu (třešně, višně, meruňky), v pří-
padě potřeby lze provést výrazné zmlazení, a zvláště u třešní můžete řezem snížit 
starší a příliš vzrostlé koruny. Letní řez je možné v teplejších polohách prová-
dět až do poloviny srpna. U bujněji rostoucích odrůd (JONAGOLD, BOHEMIA 
apod.) je výhodné spojit letní řez s průklestem. K zamezení výskytu fyziologické 
hořké skvrnitosti u odrůd jablek k tomu citlivých se v červenci pokračuje s mi-
mokořenovou výživou plodů hnojivem s obsahem vápníku.

•  Po sklizni bobulovin proveďte ošetření keřů a stromků – u angreštu likvidujte 
hnědé padlí ostříháním napadených větviček, které nedáváme na kompost, ale 
raději je spálíme, prosvětlete korunky a ošetřete povoleným fungicidem. Červený 
a černý rybíz po sklizni postříkejte proti antraknóze a vlnovníku rybízovému 
(v případě, že jste na jaře zaznamenali zvětšené pupeny).

•  Ovocným stromům s větší násadou plodů včas podepřete větve, aby nedošlo 
k polámání. Koncem měsíce prohlédněte pozorně i lepenkové pásy na kmenech 
a všechny larvy a kukly zničte (bývá tam i obaleč jablečný, který se svojí druhou 
generací líhne začátkem srpna).

•  Odplozené maliníkové výhony odstraňte. Po polovině měsíce je možné začít 
očkovat ovocné dřeviny – nejdříve slivoně, potom broskvoně a nakonec jádro-
viny. Před očkováním se v době sucha doporučuje dřeviny k očkování zalít.

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice
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•  U révy vylamujte fazochy a vyvazujte letorosty, dlouhé letorosty a přerůstající 
osečkujte (zakracujte).

•  Kvůli charakteru dlouhodennosti se pekingské zelí vysévá okolo 15. července, 
neboť dřívější výsev by nezaručil kvalitní hlávky. Rovněž u pozdějšího výsevu 
(po 25. červenci) se nevytvoří dostatečně pevné hlávky. Vzdálenost řádků u těchto 
rostlin bývá větší – 40 cm od sebe. Také do poloviny měsíce je možné vysévat 
některé luskoviny – keříčkové fazoly a zahradní hrášek pro sklizeň v září, lusky 
stačí uzrát ještě do příchodu mrazíků. Vysévat je třeba alespoň nabobtnalá semena 
do vlhké půdy. Začátkem července se může sázet pórek (hl. výsadby 10 cm, spon 
20 × 15 cm), silné sazenice rané odrůdy červeného zelí je rovněž možno začátkem 
měsíce sázet alespoň do sponu 50 × 50 cm, menší vzdálenost by brzdila vývoj 
rostlin.

•  Po celý červenec můžete ještě vysazovat kadeřávek, tuřín pro konzumní 
účely a rané odrůdy mrkve a vysévat salát k řezu i k česání, ve druhé polovině 
měsíce máte možnost výsadby pozdního květáku a endivie a koncem měsíce začít 
vysévat špenát.

•  Péči vyžadují rajčata – hlavně u tyčkových vyvazovat hlavní výhony k opoře 
a postranní výhony (zálistky) vylamovat. Vyvazovaný hlavní výhon bude ještě 
tloustnout, a proto uvazujte spíše volněji, pro tento účel jsou vhodné spirálovité 
opory, které umožňují vplétání výhonu do konstrukce. Vylamování postranních 
výhonů by se mělo dělat bez pomoci nože, pouze prsty. U keříčkových rajčat pod-
ložte plody slamnatou řezankou, aby nedocházelo k zahnívání plodů, či špinění 
od země.

•  Sklízejí se okurky nakládačky i salátovky, potom rajčata a papriky. Papriky by 
měly být při sklizni zcela vyvinuté a vyzrálé, jinak brzy vadnou a plody hořk-
nou. Hlídejte rovněž zdravotní stav cibule, rajčat, brambor a podle potřeby proti 
plísním stříkejte povolenými přípravky. Když nať cibule (koncem měsíce) začne 
poléhat, je možné začít sklízet, cibule pěstovaná z přímého výsevu se sklízí poz-
ději a v červenci se doporučuje ještě přihnojit plným hnojivem s nižším obsahem 
dusíku. Sklizňová zralost česneku se prozradí žloutnutím natě (sklizeň se provádí 
šetrným vyrýváním). Po každém seříznutí pažitkové natě nezapomeňte řádně za-
lít a přihnojit.

Zdroj: www.zahradkari.cz/odborne

Připravila Kateřina Štouračová
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Ze Zahrádkáře pro zahrádkáře – srpen
•  Srpen je pro ovocné dřeviny měsícem druhého prodlužujícího růstu. Ještě stále 

není pozdě na přeroubování peckovin (slivoní, třešní a višní) letními rouby za 
kůru, mají-li tyto dřeviny ještě mízu. Druhá míza se využívá i k očkování (jádro-
viny, peckoviny – broskvoně se očkují až naposled). Stromům, které jsou pře-
tížené velkou úrodou ovoce, podkládejte větve podpěrami, aby se dřevo větví 
nepolámalo.

•  Mimo ostružin, malinoostružin a malin (odplozené výhony a nadbytečné nebo 
slabé výhony u všech těchto bobulovin odstraňujte těsně u země) začínají zrát 
remontantní jahody a aronie.

•  Monilií napadené plody otrhávejte a likvidujte, podobně odstraňujte i opadané 
plody, které bývají nahnilé a červivé. Třešně a višně můžete hlouběji zmla-
dit a koruny podle potřeby prosvětlit, u meruněk mimo suchých, či povadlých 
větví raději mnoho neřežte. Zásah řezem u broskvoní by měl sledovat zkrácení 
výhonů o měkkou část posledního přírůstku, což umožní dobré vyzrání ponecha-
ných pupenů.

•  Vysazují se jahodníky – půda by měla být dobře zásobena humusem a živinami. 
Před výsadbou prohlédněte dobře sazenice, aby nebyly napadené roztočíkem ja-
hodníkovým (špatně rozvinuté, či pokroucené listy), nebo některými chorobami 
(houbové skvrnitosti). Vysazené rostliny by měly mít srdéčko těsně nad zemí. 
Pro bezpečnější ujmutí sazenic se doporučuje nastýlka (rašelina, řezanka apod.) 
k zadržení vláhy, ale mulčovací materiál by neměl přikrýt vysázené rostliny. Vy-
sazovat je možno i na zahradnické folie – docílíte tím větší ranosti a stabilizace 
úrody. Vysazené rostliny vydatně zalije a povadlou sadbu před výsadbou ponořte 
kořeny do vody na několik hodin v chladnu a stínu (sklad, sklep). Když objevíte 
na plodech známky čerstvé červivosti, stříkejte proti druhé generaci obalečů u já-
drovin, slivoní a broskvoní povolenými přípravky.

•  V srpnu se ještě sklízí česnek – u paličáků je pomůckou pro stanovení správné 
doby sklizně napřímení stočeného konce stvolu a žloutnutí listů a u nepaličáků 
stadium, kdy rostliny poléhají a žloutnou jim listy. Sklízí se i cibule – tu nechte po 
vytáhání ze země (není-li vlhké počasí) dva týdny na zahrádce doschnout. Podle 
potřeby se probírá ledový salát, plodová zelenina a kořenová zelenina. Fazol by 
se zráním semen vyčerpával, a proto sklízejte včas rovněž fazolové lusky.

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice
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•  Vyštipujte zálistky tyčkových rajčat a koncem měsíce zaštípněte vrchol, aby vám 
plody i na vrcholu stačily do prvních podzimních mrazíků uzrát. Při zalévání 
dejte pozor na to, abyste neovlhčili listy – tato vlhkost může napomoci napadení 
plísní bramborovou. Objevíte-li na spodních listech příznaky chorob, tak je ola-
mujte a likvidujte.

•  Při teplém a deštivém počasí včas ošetřete rostliny rajčat a brambor (pozdní 
odrůdy) proti plísni bramborové.

•  Košťálová zelenina uvítá pohnojení draselným hnojivem, které podpoří dokonalý 
vývoj pevných hlávek a skladovatelnost. Pórek přihrňte zeminou, aby vybělená 
část byla co největší. Čínské zelí z červencového výsevu je potřeba v srpnu vyjed-
notit, jinak je možné čínské i pekingské zelí až do poloviny srpna vysévat (nebo 
vysazovat).

•  Stále ještě můžete na uvolněné zeleninové záhony vysévat salát, špenát, či řed-
kvičku k podzimní sklizni. Vysévají se i ozimé formy zelenin – hlávková kapusta, 
květák, cibule, salát pro přezimování. Koncem měsíce se doporučuje u růžičkové 
kapusty zaštípnout vrchol.

•  Tento měsíc je také vhodný na stříhání živých plotů z jehličnanů. Hřížit můžete 
vistárii, loubinec, břečťan, zimolez.

•  Do konce měsíce je možné rovněž vysazovat, nebo přesazovat mladé jehličnany 
s kořenovým balem. Vysázené dřeviny chraňte proti vyvrácení kolíkem tak, 
abyste nepoškodili kořenový bal. Rostliny po vysázení rovněž dostatečně zalijte 
a proti nežádoucímu výparu stíníte, nebo obalte rostlinu plátnem.

•  Řízkovat můžete i fuchsie a pelargónie (řízky nechte jeden den zavadnout), růs-
tové vrcholy fuchsií se doporučuje zaštipovat a tvořící se plody včas odstraňovat. 
Z pokojových květin můžete ještě řízkovat např. filodendron, scindapsus – říz-
kům nechte vytvořit kořeny ve sklenici s vodou.

•  O trávník je nutné v tomto měsíci stále pečovat – pravidelný pokos, zálivka a při-
hnojení, potlačení růstu dvouděložných plevelů a mechu. Při použití přípravků 
proti plevelům by plevele měly mít dostatečně vyvinuté listy, po pokosu stříkejte 
ne dřív než za týden. Je i vhodná doba na založení nového trávníku, výsev neza-
pomeňte pravidelně zalévat.

Zdroj: www.zahradkari.cz/odborne

Připravila Kateřina Štouračová
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Vandalismus
Navázal bych na článek pana starosty v předchozím zpravodaji – vandalismus.

V minulých měsících došlo v sousedních honitbách ke zničení několika myslivec-
kých zařízení (posedů a kazatelen). Po každoroční revizi a údržbě těchto zařízení jsme 
se mysleli, že se nás to netýká. Až do konce května, kdy byl za koupalištěm zničený 
posed! Po dohodě s Městským úřadem Slavkov u Brna byla věc předána, jako další 
podobná v okolí, k šetření Policií České republiky. Těžko říct, jestli za zničením je jen 
přebytek energie, času nebo hlubší záměr. Každopádně škoda vznikla a oprava je jak 
časově, tak materiálně nákladná. Od této události monitorují tyto zařízení fotopasti. 
Kdyby případně někdo viděl aktéry této zábavy, může se ozvat. Kontakt na obecním 
úřadě. Děkuji.

Srnčí říje
Ve druhé polovině července začíná srnčí říje a končí zhruba v polovině srpna. Po 

její dobu, současně se sklízením polních kultur, ztrácí zvěř opatrnost a často přechází 
nebo přebíhá silnice v místech, kde dochází ke střetům s automobily. Nejčastější úhyny 
řešíme na silnici na Holubice, na prateckém kopci pod vodojemem a na Slavkov. V tuto 
dobu je dobré vědět, že zvěř přechází i v místech, kde by to nikdo nečekal. Předejdeme 
tak škodám na majetku i na zvěři.

Případný střet můžete prosím volat na telefonní číslo 605 763 856.

Za Honební společenstvo Křenovice

Miroslav Morávek, myslivecký hospodář

Další setkání pletařek a háčkařek v Křenovicích se 

uskuteční již tradičně v prostorech Domu pro seniory

v úterý 11. července 2023 od 15 hodin.

POZVÁNKY
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ZO ČSCH Křenovice  
Vás srdečně zve v srpnu na tyto akce

5. srpna 2023 proběhne „Za humny“ tradiční Hod křenovickou kládou. Přijďte pod-
pořit naše „borce“. Občerstvení a tombola zajištěna.

19. a 20. srpna Vás zveme na Okresní soutěžní výstavu mladých králíků a Místní 
výstavu holubů a drůbeže. Součástí bude ukázka okrasného ptactva, koutek mladých 
chovatelů a ukázka králičího hopu. Výstava bude otevřena v sobotu od 8 hodin do 
18 hodin a v neděli od 8 hodin do 13 hodin. Občerstvení a tombola zajištěna.

Těšíme se na setkání s Vámi.

Chovatelé Křenovice

LETNÍ KINO V KŘENOVICÍCH

na Sokolském hřišti, vždy od 20.30 hodin.

PÁ – 25. srpna PŘÁNÍ K NAROZENINÁM (komedie, ČR)
 Režie: Marta Ferencová, 
  Hrají: Eva Holubová, Jaroslav Dušek, Veronika Khek Kubařová, 

Tomáš Klus, Igor Orozovič, Matěj Hádek

SO – 26. srpna RYCHLÁ ROTA 
 (animovaný, dobrodružný, komedie, mysteriózní, rodinný, USA)

NE – 27. srpna DĚTI NAGANA (rodinný, sportovní, ČR)
 Režie: Dan Pánek
  Hrají: Tom Brenton, Hynek Čermák, Klára Issová, Johana 

Racková, Otakar Brousek ml., Pavel Batěk, Taťjana Medvecká, 
Fabián Šetlík (více)

 Změna programu vyhrazena, občerstvení zajištěno
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Křenovická vařečka
Pořadatel:  SK Křenovice z.s. 
Termín:  2. září 2023
Místo:   areál Sokolského hřiště v Křenovicích

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás co nejsrdečněji pozvali na další ročník naší  
Křenovické vařečky. Cílem je opět vytvořit pohodovou akci s přátelskou atmosférou 
a zdravou soutěží se zaměřením na místní spolky a občany. Věříme, že si všichni uži-
jeme spoustu zábavy, a že akce proběhne ke spokojenosti soutěžících i návštěvníků.

Program:

V rámci celodenního doprovodného programu pro dospělé i děti se můžete těšit na:
• míchání drinků osminásobného mistra ČR Václava Abraháma,
• kuchařskou show šéfkuchaře Petra Procházky,
• degustaci gulášů, 
• bohaté občerstvení,
• udílení cen pro nejlepší týmy,
• doprovodný hudební program – známé rockové hity v podání kapely Pištola,
• skákací hrad, skluzavka a malý kolotoč pro děti,
• stánek s palačinkami pro děti i dospělé,
• bohatou tombolu se závěrečným slosováním.

Více informací postupně zveřejníme na facebookovém profilu a webu SK Křenovice.

Harmonogram:

Pátek 1. září 2023
večer:  – losování o umístění kotlin
  – základní příprava technického zázemí

Sobota 2. září 2023
07:00–8:00  – příprava pracovní plochy a zázemí
08:00   – zapálení ohňů pod kotli
09:00   – otevření areálu pro veřejnost
13:00   – zahájení degustací pro veřejnost 
15:00   – kuchařská show Petra Procházky
16:00   – losování tomboly a vyhlášení výsledků 
19:00–21:30  – hudební program – kapela Pištola

Hodnocení: první tři místa – hodnocení diváků dle počtu hlasů (score karty).

https://www.facebook.com/skkrenovice
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Pro návštěvníky – Vstupné – „Score karta“:
Každý návštěvník platí jednorázové vstupné na akci. Pokud bude chtít degustovat, 

přikoupí si ještě „score kartu“. Ceny budou upřesněny. V ceně jedné score karty je 
sedm degustačních porcí a degustační set (recyklovatelná miska + lžička). Na score 
kartě budou políčka, kam návštěvník při degustaci dostane razítko od soutěžících. Na 
závěr každý návštěvník napíše na score kartu číslo týmu, který podle něj uvařil nejlepší 
guláš, score kartu podepíše a vloží do boxu. Pořadatelé nakonec sečtou hlasy a dle 
výsledků budou vyhlášeny ceny pro první tři týmy dle hlasování diváků. Zároveň pro-
běhne losování podepsaných score karet. Vylosovaní šťastlivci obdrží hodnotné 
ceny z naší tomboly. Pořadatel zajistí recyklovatelné misky pro degustace, návštěvníci 
si také mohou přinést vlastní nádoby (ešusy apod.)

Seznam přihlášených týmu zveřejníme postupně na facebookovém profilu a webu 
klubu. Těšíme se na Vás. Změna programu vyhrazena, sledujte facebook SK Křenovice.

Zemědělská společnost ZEV Šaratice, a.s. je stabilním zemědělským 
podnikem zabývajícím se rostlinnou a živočišnou výrobou. Hospodaří na 
katastrech obcí Šaratice, Hostěrádky-Rešov a Zbýšov.

Společnost přijme: Pracovníka do živočišné výroby – specializovaný 
provoz na výkrm brojlerů. 

Místo výkonu práce: Šaratice, okres Vyškov

Hlavní náplň práce: Zajištění provozu výroby / Dodávka krmiva  
Provoz hal / Naskladnění a vyskladnění kuřat

Požadujeme: Ochota manuálně pracovat / Positivní vztah k živočišné výrobě

Nabízíme: Zázemí stabilní firmy / Trvalý pracovní poměr
Nadstandartní platové podmínky / Využívání služebního vozu i pro soukromé účely

Informace obdržíte na níže uvedeném telefonu.
Případně můžete i zasílat písemnou nabídku se životopisem a kontaktními

údaji na níže uvedené adrese nebo e-mailu.
Zaručujeme diskrétnost při nakládání s osobními údaji.

ZEV Šaratice, a.s., Chaloupky 354, 683 52 Šaratice, Tel.: 602 789 449
marian.spunar@saaten-union.cz

INZERCE



 

 

ZO ČSCH KŘENOVICE U SLAVKOVA 

POŘÁDÁ VE DNECH 
19. 8. a 20. 8. 2023 

 
 

SOKOLSKÁ 605, KŘENOVICE U SLAVKOVA 
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 Křenovický Rakovec

Pod křenovskó májó


